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Spejderinvasionen er lige om hjørnet  
 

JAMBORETTE: Om en måned kommer mere end 1000 spejdere til Mosbjerg Spejdercenter  
 

Af Thomas Nielsen thomas.nielsen@nordjyske.dk   
MOSBJERG: Hvis spejderne ikke vil komme til aktiviteterne, må 
aktiviteterne - via trillebør - komme til spejderne.  
 
Denne taktik benyttes, når Vendelbo Division arrangerer Vendelbo 
Jamborette 2007, hvor over 1.000 spejdere vil deltage.  
 
Som noget nyt prøver man nemlig at flytte aktiviteterne ud til 
spejderne i stedet for at flytte spejderne hen til den enkelte aktivitet. 
 
 
- Spejderne lægger mange ressourcer i at bygge deres lejrplads op, 
det skal vi udnytte. siger lejrchef Ann Dyhr.  
 
- Vi har 15 trillebøre med forskellige materialer til aktiviteter. 
Trillebøren kan både bestilles til et fast tidspunkt eller stoppes 
undervejs, tilføjer aktivitetsformand Per Halskov  
 
Spejderiet handler også meget om at møde andre spejdere og skabe venskaber, derfor bliver der 
centralt på lejrområdet en Bobleplads med masser af aktiviteter.  
 
Lejren i Mosbjerg finder sted 28. juli – 4. august, og i år er det 100 år siden, at den 
verdensomspændende spejderbevægelse så dagens lys.  
 
SMS, MMS, videohilsen og e-mail er nogle af de nye ord der indgår i planlægning af en 
spejderlejr. Deltagerne på Vendelbo Jamborette 2007 vil efter planen få mulighed for at sende en 
videohilsen hjem til mor og far sammen med en e-mail.  
 
Og som omtalt i NORDJYSKE forleden fejres spejderbevægelsens 100-års fødselsdag 1. august 
med en spektakulær event, når der arrangeres tovtrækning over Limfjorden.  
 
På Mosbjerg Spejdercenter bliver alle 1.000 spejdere inviteret til festmiddag 1. august om aftenen. 
Fødselsdagen byder også på underholdning og konkurrence. Spejderne skal i Cirkusskole og lære 
underholdningens kunst.  
 
- Meget er sket i spejderbevægelsens 100 år, men der overnattes fortsat i telt og maden tilberedes 
fortsat over bål, siger den anden af lejrens to chefer, Lars Amtoft.  
 
Lagt på www.nordjyske.dk onsdag d. 04-07-2007 kl. 04:00 

 
Spejdere på toppen - 
Mosbjerg Jamborette 2002. 
Fra 28. juli går det løs 
igen.ARKIVFOTO: HANS RAVN 
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- Vælg underside - Del dine billeder - eller se de andres 
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